

شماره: ۱۴۰۳-۲۶۵۳

تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۲۳

معاونت محترم توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی

سرکار خانم مشیری

موضوع: شرایط حاکم بر تأمین گوشت منجمد وارداتی

درد و عرض تحیات؛

احتراماً انتصاب بجا و شایسته جنابعالی که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد را از طرف شرکت فروشگاه های زنجیره ای اورست مدرن پارس (جانپو) صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده و رجای واثق داریم تعهد و کارآمدی های برجسته شما نوید بخش دستیابی هر چه بیشتر به قله های رفیع پیشرفت و توسعه در آن وزارتخانه محترم خواهد بود. بدین سبب تشریحی خلاصه از معضل تأمین گوشت منجمد وارداتی به شرح ذیل تقدیم حضور نمود:

الف) طرح مسئله:

همانطور که مستحضر هستید، تغییرات اخیر در مبحث ارز نیمایی، حوزه تأمین و به ویژه قیمت های گوشت منجمد وارداتی را نیز به شدت تحت تأثیر قرار داده است. متأسفانه به مجرد تغییرات ارز نیمایی و به تبع آن آشفتگی و بلاتکلیفی در سیاست های قیمت گذاری گوشت منجمد وارداتی، علی رغم اینکه انبار شرکت های واردکننده مملو از کالا می باشد، عرضه و تأمین این نوع کالا را برای فروشگاه های زنجیره ای به دلیل مشخص نبودن قیمت مصوب عملاً غیر ممکن نموده است. اخیراً پس از تغییرات در سیاست های ارزی کالاهای اساسی، انجمن وارد کنندگان اقلام پروتئینی اقدام به نشر مصوبه ای نموده است که در آن ضمن افزایش قیمت های اقلام گوشت وارداتی منجمد، حاشیه سود فروشگاه های زنجیره ای نیز به طور معنی داری کاهش داده شده است. لازم به ذکر است از آنجائیکه مصوبه انجمن وارد کنندگان محصولات پروتئینی الزام اجرایی نداشته و به عبارتی فاقد وجهت قانونی بوده و در نهایت نهاد های ذی ربط نیز نسبت به ابلاغ قیمت های مصوب این نوع کالا تا بدین لحظه اقدامی رسمی انجام نداده اند، لذا بدین سبب عملاً از یک طرف واردکنندگان حاضر به عرضه کالا با قیمت پیشین نمی باشند و از طرفی هم به دلیل عدم ابلاغ مصوبه قیمتی رسمی، عملاً فروش و عرضه این کالا از طرف تأمین کنندگان متوقف شده و فروشگاه های زنجیره ای نیز عملاً بدون وجود مصوبه قیمتی قانونی امکان خرید نخواهد داشت.

این شرایط نهایتاً مسببات خالی شدن یخچال های فروشگاه ها را فراهم نموده است. این موضوع با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان و نظر به اینکه این نوع محصول به واسطه جنبه قیمتی آن، بیشتر متمرکز بر سبد غذایی اقشار کم برخوردار جامعه می باشد، به طور جد مخاطره آمیز جلوه می نماید. همانطور که بر کسی پوشیده نیست، خالی بودن فروشگاه های زنجیره ای به عنوان یک از بازوان دولت محترم در امر توزیع اقلام اساسی در کشور، تبعاتی از قبیل آشفتگی ذهنی و روانی مشتریان مبنی بر کمبود و یا نبود اقلام اساسی در کشور را به دنبال خواهد داشت.

ب) پیشنهادات:

از آنجائیکه این درد و معضل فقط مختص جانبو نبوده و تمام فروشگاه های زنجیره ای عضو اتحادیه فروشگاه های زنجیره ای نیز از آن رنج می برند، لذا از آن معاونت محترم مستدعی است در صورت صلاحدید با لحاظ نمودن حاشیه سود معقول قبلی در قیمت های جدید، نسبت به ابلاغ رسمی قیمت های مصوب این نوع اقلام دستورات لازم را صادر فرمائید. پیشاپیش از لطف واسع آن مقام معزز نهایت تشکر و امتنان را دارم.

- رونوشت:

- ریاست محترم اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره ای، جناب آقای خراسانی مراتب جهت استحضار

با تقدیم احترام

معاونت بازرگانی شرکت فروشگاه های زنجیره ای اورست مدرن پارس (جانپو)

کادافی کوزو

